

F.1.1.1 Resumen de Clasificación Económica

Comunicación ejecución trimestral correspondiente a fecha: 30/06/2017 del ejercicio 2017

Organización: 000000000

Entidad: CABILDO INSULAR DE EL HIERRO

Resumen Clasificación Económica

|                                      | Ejercicio Corriente                  |   |                                      | Ejercicio Cerrados         |                            |
|--------------------------------------|--------------------------------------|---|--------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
|                                      | Previsiones Iniciales<br>Presupuesto | Estimaciones<br>Previsiones Definitivas<br>al final del Ejercicio (1) | Derechos<br>Reconocidos<br>Netos (2) | Recaudación<br>Líquida (2) | Recaudación Líquida<br>(2) |
| Ingresos                             |                                      |   |                                      |                            |                            |
| 1. Impuestos Directos                | 79.767,68 €                          | 79.767,68 €   | 68.062,95 €                          | 39.976,59 €                | 0,00 €                     |
| 2. Impuestos indirectos              | 21.719.626,53 €                      | 21.932.697,16 €   | 12.049.096,72 €                      | 11.835828,79 €             | 0,00 €                     |
| 3. Tasas y otros ingresos            | 1.277.874,00 €                       | 1.277.874,00 €  | 836.272,75 €                         | 758.933,37€                | 85.625,37 €                |
| 4. Transferencias corrientes         | 15.342.205,93 €                      | 15.361.164,26 €   | 9.102.385,97 €                       | 5.740.865,89 €             | 376.251,02 €               |
| 5. Ingresos patrimoniales            | 27.051,00 €                          | 27.051,00 €   | 9.850,28 €                           | 9.850,28 €                 | 100,00 €                   |
| 6. Enajenación de inversiones reales | 0,00 €                               | 0,00 €  | 000 €                                | 0,00 €                     | 0,00 €                     |
| 7. Transferencias de capital         | 374.947,83 €                         | 2.104.812,43 €  | 7.205.140,05 €                       | 7.098.949,28 €             | 203.135,67 €               |
| 8. Activos financieros               | 201.667,00 €                         | 734.636,40 €  | 118.317,06 €                         | 112.171,94 €               | 0,00 €                     |
| 9. Pasivos financieros               | 0,00 €                               | 0,00 €  | 0,00 €                               | 0,00 €                     | 0,00 €                     |
| Total Ingresos                       | 39.023.139,97 €                      | 41.518.002,93 €   | 29.389.125,78 €                      | 25.596576,14 €             | 665.112,06 €               |

|  | Ejercicio Corriente               |  |  | Ejercicio Cerrados   |                    |
|--|-----------------------------------|--|--|----------------------|--------------------|
|  | Créditos Iniciales<br>Presupuesto | Estimación Créditos<br>Definitivos al Final del<br>Ejercicio (1) | Obligaciones<br>Reconocidas<br>Netas (2) | Pagos<br>Líquidos(2) | Pagos Líquidos (2) |
| Gastos                                       |                                   |  |  |                      |                    |
| 1. Gastos de personal                        | 10.481.139,95 €                   | 10.877.435,97 €  | 4.236.176,48 €                           | 4.236.176,48 €       | 48.064,54 €        |
| 2. Gastos en bienes corrientes y servicios   | 10.708.547,34 €                   | 10.785.535,64 €  | 2.128.391,38 €                           | 2.111.720,11 €       | 1123.878,01 €      |
| 3. Gastos financieros                        | 75.297,21 €                       | 75.297,21 €  | 13.266,75 €                              | 13.266,75 €          | 0,00 €             |
| 4. Transferencias corrientes                 | 13.350.832,11 €                   | 13.355.232,11 €  | 7.374.263,34 €                           | 4.802.327,08 €       | 1.189.724,09 €     |
| 5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 400.000,00 €                      | 400.000,00 €   | 0,00 €                                   | 0,00 €               | 0,00 €             |
| 6. Inversiones reales                        | 2.833.978,82 €                    | 3.977.717,75 €   | 228.614,90 €                             | 228.614,90€          | 296.631,40 €       |
| 7. Transferencias de capital                 | 494.883,00 €                      | 494.883,00 €   | 274.883,00 €                             | 274.883,00 €         | 120000,00 €        |
| 8. Activos financieros                       | 240.000,00 €                      | 240.000,00 €   | 86.419,48 €                              | 86.419,48 €          | 59.47,64 €         |
| 9. Pasivos financieros                       | 438.461,54 €                      | 438.461,54 €   | 219.230,77 €                             | 219.230,77 €         | 0,00 €             |
|  | 39.023.139,97 €                   | 40.644.563,22 €  | 14.561.246,10 €                          | 11.972638,57 €       | 2.837.715,68 €     |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido